Mulier Chriſti fateatur diuinitatem.

Ro. 1. 4.

Sec. 237.
do temp.

Mat. c. 22
23.

24

hanc naturam in Christo vnionem nunquam
crediderant, vt ponderat ad rem D. Augusti-
nos illos quondam Christus interrogat, Re-
spondete mihi. Cathedralum magister, popu-
li huius Doctores, Christus cuius filius est?
dicunt ei omnes, David Repliat Christus: Quo-
modo ergo David in spiritu vocat eum, Dominum,
aitens; Dixit Dominus Domino meo: sede a dextris
meis. Pater enim, qui formulas nouit loquendi,
numquam filium suum vocat; Domine mi quo
audito Pharisæi ita hoc laqueo irretiebantur, vt
muti, & pudore confusi discesserint. O mu-
lier Chananaea, quam tua sublimior de Christo
cognitio, quam subtiliter hoc dissoluit dubium:
Dominus (ait) Davidis & filius Davidis. *David
fils David. Ex qua parte Deus es, Davidis es
Dominus, & omnium creaturarum; qua vero
parte homo es, filius es David.*

24

Aduerte autem, quod veram Christi consuetudinem
humanitatem, non Christum vocat hominem,
sed filium David, quasi dicat: proficiat, quod
felix faustumque sit ei, qui suis assimilatur pa-
rentibus. Memineris Domine parentum tuo-
rum, sicut & ego meorum, patris tui David fa-
uora recordare. Erat hic misericors, pius,
clemens, inopia pressis accurrebat, eorum erat
Princeps, hoc ei quotidianum exercitium. O-
ues dentibus ac vnguibus eripere leonum, cy-
tharæ suæ pulsu compescere dæmonem Regem
Salem cruciantem; En tibi viam aperio, qua te
ralis patris probes filium; a te misericordiae
viscera reposco, qui filius es parentis clementis-
simi. Gratiam tuam imploro, qui filius eius es,
qui gratiæ suæ fauore miseris subueniebat. Ag-
nuculam oculis tuis obiciō, leonis dentibus
prælocatam, qui carnem d' laniat, qui ossa con-
fringit, qui sensus perturbat, nec est, qui
miseretur. *Filia mea male a dæmone vexa-
tur.*

Porro, mulier o Chananaea, si sit diabolus
qui filiam tuam excruciat, cur ab eo non po-
stulas, vt eam desinat cruciare? familiare quip-
pe erat Chananaeis diabolis sacrificare, vt eorum
iram placarent, & insedecent, ne rebus eorum
vllum inferrent nocumentum. O mulier admi-
rabilis! Credit nullas dæmoni esse vires, ad
filiae laniendam, nisi quas illi Deus permisisset:
licet enim diaboli voluntas peruersa sit, & ad
omne malum prona, vt pote diaboli voluntas,
potestas tamen quam habet, iusta est, quia eam
a Deo habet, & ne minimum quidem amplius
potest, quam illi Deus concessit, vt Dominica 3.
dicemus; ac proinde nulla est ratio ad diabolum

recurrendi, cuius voluntas in malum nostrum
est obdurata, sed ad Deum, qui ei dat licentiam
vel etiam precipit, vt exagitet eum, quem exa-
gitat. Cædit magister puerum virgis, virgas
puer non rogat, vt cessent eum verberare, sed
conuersus ad præceptorem infusus lacrimis
supplex expostulat, spondens emendationem,
desistat ipse a verberando. Hæc erat gentium
cæcitas, vt dum illis res aliqua incommodo
afficeret, cui resistendo vires non suppetebant,
eam vt Deum adorarent, se ad eam conuer-
tent, supplicantes, vt eis clemens propitiaretur.
Ita vt Deos coluerunt famem, febres, mortem;
quinimo quidam mures glites vt Deos habue-
runt, quia talibus non poterant præualere. O
mente capiti, quid aurumatis febrem ex se vobis
nocere? paupertatem, & rerum inopiam eam ef-
se, quæ vos affligit? calamitatem, eam esse quæ
vos excruciat? flagellum est manus Dei. Quan-
do eo plecteris, ad eum conuertere, nec excan-
descat furor tuus in febrem, in medicos,
in medicinas, in paupertatem, ac diuersas
ac plures technas ac fraudes fornicatoris; de his
enim conqueritur Deus, quod, dum populum
exdit, ad eum se non conuertat, *Populus non est
reversus ad peccatum suum. Immittebat illis
hostes, & ad eos tantummodo reuertebantur,
non vero ad eum qui illos excitabat, sicut Ha-
gellum, quo illos puniebat, & hoc omne erat
eorum studium, hæc diligentia, hostes profliga-
re, quasi sua malitia concitati illos bello lacer-
ferent, vel suis tantum viribus sibi conuenient,
oculosque ad Deum non reflectebant cum esset
ille, qui eos excitabat in suorum scelorum iustis
simis supplicium. Indignabatur Dominus Pa-
lesthinis, Tyris, Sidonibus, Aiscalonitis, Gazai-
tis: vt vero designaret, quo eis flagello staturat
penam irrogare flammicium ostendit in visioe
Prophetæ Hieremiæ mucronem, qui terribi-
lem adeo edebat virorum stragem, vt ipse Pro-
pheta animo consterneret ut; & ad mucronem
conuersus, eum cepit deprecari, vt cedere
desistat, ardorem tuum, itaque moderetur:
O mucro Domini, usquequo non quiesces? Ingre-
dere in vaginam, & refrigerare & sile. Vocem audis
sibi respondentem. Quid mucronem deprecari-
ris? Ad eumne te conuertis, vt furorem suum
longe lateque de hacchantem remoretur? hoc no-
ueris, o vir Dei, mucronem nec venire, nec stran-
gem edere, nec euaginari proprio motu; Deus
est, qui eum de vagina educit, qui potentissima
sua manu eo in vindictam trahit populorum: &
dum ille mucronem cædentem non retrahit in
vaginam.*